
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان گفت: چهار دستگاه
ماینر غیرمجاز روز (سهشنبه) در شهرستان مریوان کشف و ضبط

گردیدند.

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان،
“محمدسعید سلطانی” مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان
کردستان با اعلام این خبر اظهار داشت: گشتهای شناسایی انشعابات
غیرمجاز برق و مراکز استخراج غیر مجاز رمز ارز به صورت نامحسوس
فعالیت خود را با هدایت مدیران برق شهرستانهای تابعه استان

کردستان آغاز کردهاند.

وی افزود: این تیمها در دو نوبت صبح و بعدازظهر به گشتزنی
پرداخته و موارد مشکوک ناشی از فعالیتهای غیرمجاز رمز ارز و
همچنین موارد مربوط به گزارشات مردمی را شناسایی کرده و با
همکاری و هماهنگی مراجع انتظامی و قضایی، نسبت به ضبط ماینرهای

غیر مجاز اقدام می نمایند

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان با اشاره به
تازهترین کشفیات در این حوزه گفت: در همین راستا، روز سه شنبه
۲۳ اردیبهشـت مـاه، چهـار دسـتگاه مـاینر غیرمجـاز کـه بهصـورت
غیرقانونی به شبکه برق سراسری متصل شده بودند، در شهرستان

مریوان کشف و ضبط گردید.

سلطانی با تأکید بر تداوم برخورد قاطع با فعالیتهای غیرقانونی
در حوزه مصرف انرژی، خاطرنشان کرد: کشف و ضبط ماینرهای غیرمجاز
به دلیل آسیبهای گستردهای که به شبکه برق وارد میکنند، از

اولویتهای جدی شرکت توزیع برق استان به شمار میرود.

وی با اشاره به مصرف بالای برق توسط این تجهیزات افزود: هر
دستگاه ماینر، بهطور متوسط بیش از یک کولر گازی که بصورت ۲۴
ساعته کار کند، برق مصرف میکند و همچنین برای استخراج هر
بیتکوین، میزان برقی معادل با مصرف سالانه ۴۴۰ واحد مسکونی در

کردستان نیاز است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان ادامه داد:
فعالیت این دستگاهها، فشار زیادی به شبکه برق وارد کرده و منجر
به نوسانات و افت ولتاژ، کاهش پایداری سیستم توزیع و حتی سوختن

تجهیزات خانگی مشترکان میشود.



سلطانی تصریح کرد: خسارات ناشی از فعالیت ماینرهای غیرمجاز نه
تنها به زیرساختهای شبکه، بلکه به بخش خانگی و کسبوکارهای مردم
نیز آسیب جدی وارد میکند و قطعیهای مکرر ناشی از بار اضافی،
زندگی روزمره شهروندان را مختل کرده و موجب زیان مالی گسترده
برای مشاغل وابسته به برق پایدار، از جمله فروشگاهها، کارگاهها

و واحدهای صنعتی شده است.

وی با یادآوری اقدامات پیشین این شرکت در این زمینه گفت: در
بهمنماه سال گذشته نیز، تعداد ۲۴۳۱ دستگاه ماینر غیرمجاز در
سطح استان با همکاری دستگاه قضایی و انتظامی کشف، ضبط و امحاء
گردید که نشاندهنده جدیت و پیگیری مداوم شرکت با همکاری این

نهادها در برخورد با اینگونه تخلفات است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان در پایان از عموم
شهروندان خواست در صورت مشاهده هرگونه فعالیت مشکوک در زمینه
استخراج غیرمجاز رمز ارز، مراتب را از طریق شماره پیامکی
۳۰۰۰۵۱۲۱ با ارسال دقیق نام استان و شهرستان و محل دقیق
استقرار مراکز غیر مجاز رمز ارز ، یا تماس با سامانه ۱۲۱ حوادث

برق و یا با شماره گیری ۱۱۰ پلیس انتظامی، اطلاع دهند.

لازم بـه ذکـر اسـت، بـرای گزارشدهنـدگان اسـتخراج رمـز ارزهـای
غیرمجاز، پاداشی بین یک میلیون تا پنجاه میلیون تومان در نظر
گرفته شده است که پس از صحت سنجی، با حفظ نام اطلاع دهندگان،

پرداخت خواهد شد.


